*ingred. in thali
Telamoni*

Crines pulvere collines ^a.
 Non Laertiadem ^b, exitium tuæ
 Gentis, non Pylum ^c Nestora respicis ?
 Urgent impavidi te Salaminus ^d
 Teucer, te Sthenelus ^e sciens ^f
 Pugnæ: sive opus est imperitare equis,
 Non auriga piger. Merionem ^g quoque
 Nosces: ecce furit ^h te reperire atrox
 Tydides ⁱ, melior patre;
 Quem tu, cervus uti vallis in altera
 Visum parte lupum graminis immemor ^k,
 Sublimi ^l fugies mollis anhelitu,
 Non hoc pollicitus tuæ ^m.
 Iracunda ⁿ diem proferet Ilio,
 Matronisque Phrygum, classis Achillei.
 Post certas ^o hyemes uret Achaicus ^p
 Ignis Iliacas domos.

(a) Pœdabis; interemptus
 terius quam deceret ad Trojæ
 utilitatem, in terra volutaberis.
 Ad alteros crines vocat, nempe
 comptos cultosque studiosius,
 ut parum casti solent: vel,
 taos adulteri. Paris a Pyrrho
 Achilles filio interfectus est.
 (b) Ulysem, Laertæ filium,
 qui ad expugnandam Trojam
 momenti plurimum attulit suis
 consiliis, & dolis; ut Nestor,
 sapientia. (c) Oriandum ex Pylo
 urbe Peloponnesi. (d) Oriundas
 e Salsamine, insula, & urbe
 prope Athenas, de qua plura
 vide Od. 6. (e) Dux uetus Græ-
 corum, Diomedis socius, vir
 fortissimus. (f) Pugnabant Græci
 vulgo e curribus, alter in curru
 stans, alter equos flectens ac
 regens: utrumque a Sthenelo
 egregie fieri Neresus dicit, sive
 pugnandum e curru sit, sive
 equis imperitandum. (g) Vide
 Oden 5. (h) Ardet, vehementer
 cupit te reperire, ac tecum
 pugnare. (i) Diomedes, Tydeo
 patre fortior. Sup. Od. 5. (k)

Omittens gramen, lupum fugit.
 (l) Anhelitum ex alto pectore
 vix trahens, præ metu, &
 identidem caput, ut sit, at-
 tollens. (m) Helenæ, cui te
 fortem, & impavidum iactave-
 ras. (n) Achilles classis, quæ
 ob iram sui ducis ab Agamemno-
 ne dissidentis, recensabit pu-
 gnare contra Trojanos, in causa
 erit cui in plures annos, Ilii
 ruina, & Iliadum differatur.
 Achillei autem est genitivus,
 ab, Achilleus, Achillei: hic
 trium syllabarum; alias duarum
 est. Achilli Briseidem eripuerat
 Agamemnon: hinc Achillis ira,
 & otium a bello. Cum tamen
 amicum suum Patroclum ab He-
 ctore interemptum vidisset, ad
 bellum se contulit, Hectorem
 occidit, quo casu capta & in-
 censa fuit Troja. Ipse quomodo
 perierit, leges in Ode 5. lib. 4.
 (o) Post certum annorum nu-
 merum. (p) Græcus, a Græcis
 inmissus. Achaja pars est Græ-
 ciæ.

O D E XIV.

*Tyndaridem, quam satyricis quibusdam versibus
offenderat, placare conatur: causam iræ, quæ
fuerat abreptus, tribuens.*

O matre pulchra filia pulchrior,
Quem ^a criminosis ^b cumque voles modum
Pones ^c Jambis, sive flamma,
Sive mari libet ^d Adriano.
Non ^e Dindymene ^f, non adytis ^g quatit ^h
Mentem sacerdotum incola Pythias,
Non Liber ⁱ æque ^k, non acuta
Sic geminant ^l Corybantes æra,
Tristes ut iræ: quas neque Noricus ^m
Deterret ⁿ ensis, nec mare naufragum,
Nec sævus ignis, nec tremendo
Jupiter ipse ruens tumultu ^o.